

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 54/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 148/2022  
**b) Nr. Licitação:** 54/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 11/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:**

*Registro de Preços para Execuções futuras e parceladas de Mão de Obra por metro quadrado para: Assentamento de Blocos de Concreto Intertravado (Paver) na cor cinza e Blocos de Concreto Intertravado (Paver) na cor vermelha (Guia Podotátil), e Execução de calçada em passeio com Lajotas de concreto, na cor natural e Execução com Lajotas de concreto, com pigmentação para contraste de cor e textura podotátil, com fornecimento de todos os materiais necessários (paver, areia, lajotas de concreto, cimento, meio-fio e pó de brita), destinado a calçadas e passeios públicos, do Município de Xanxerê-SC, nas quantidades e localidades constantes no Anexo I do Edital e seus anexos.*

### Lote: 1

**Participante: ENEIAS CADORI EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Execução de mão de obra de passeio em paver na cor cinza de 10x20cm, espessura 6cm. (Incluso material e mão de obra) - Execução de mão de obra de passeio em paver na cor cinza de 10x20cm, espessura 6cm. (Incluso material e mão de obra)	8.000,0	M2		97,00	776.000,00
2	Execução de mão de obra de passeio em paver na cor vermelha de 10x20cm, (guia podotatil), espessura 6cm. (Incluso material e mão de obra) - Execução de mão de obra de passeio em paver na cor vermelha de 10x20cm, (guia podotatil), espessura 6cm. (Incluso material e mão de obra)	3.000,0	M2		138,00	414.000,00
<b>Total do Participante:</b>						1.190.000,00

### Lote: 2

**Participante: ENEIAS CADORI EIRELI**

3	Execução de mão de obra de passeio em lajota de concreto de 49x49cm, espessura 2,5cm. (Incluso material e mão de obra) - Execução de mão de obra de passeio em lajota de concreto de 49x49cm, espessura 2,5cm. (Incluso material e mão de obra)	4.000,0	M2		81,00	324.000,00
4	Execução de mão de obra de passeio em lajota guia tátil na cor vermelha de 49x49cm, espessura 2,5cm. (Incluso material e mão de obra) - Execução de mão de obra de passeio em lajota guia tátil na cor vermelha de 49x49cm, espessura 2,5cm. (Incluso material e mão de obra)	3.000,0	M2		92,00	276.000,00

Total do Participante: 600.000,00

Total Geral: 1.790.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 11/07/2022

.....  
OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL